

Pruszcz Gdański, dnia 18 grudnia 2023 r.

ZP.272.37.2023.KT

**strona internetowa prowadzonego
postępowania**

dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn. „Ubezpieczenie mienia należącego do Powiatu Gdańskiego oraz ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Powiatu Gdańskiego”.

Zamawiający – Powiat Gdański z siedzibą w Pruszczu Gdańskim działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023, poz. 1605) informuje, że w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły pytania dot. w/w postępowania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

I. PYTANIA OGÓLNE:

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w zapytaniu ofertowym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w specyfikacji warunków zamówienia mają zastosowanie przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia, w tym wszystkie definicje, wyłączenia i ograniczenia zawarte przez Wykonawcę w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia, pod warunkiem, że nie pozostają w sprzeczności z wymaganiami określonymi w zapytaniu ofertowym.

Pytanie 2:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności, z uwzględnieniem późniejszych wyjaśnień Zamawiającego, to nie mają zastosowania tylko te wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy, które zostały określone wprost dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w zapytaniu ofertowym mają zastosowanie przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy, w tym wyłączenia odpowiedzialności.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w specyfikacji warunków zamówienia mają zastosowanie przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy, w tym wyłączenia odpowiedzialności.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w zapytaniu ofertowym dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych.

Odpowiedź:

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Zamawiający potwierdza, że limity, podlimity wskazane w specyfikacji warunków zamówienia dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w zapytaniu ofertowym określone zostały na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że limity, podlimity wskazane w specyfikacji warunków zamówienia określone zostały na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, że koszty poniesione przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w celu zapobieżenia szkodzie, zmniejszenia jej rozmiaru, zabezpieczenia zagrożonego mienia lub osób przed szkodą dotyczą tylko kosztów poniesionych w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że koszty poniesione przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w celu zapobieżenia szkodzie, zmniejszenia jej rozmiaru, zabezpieczenia zagrożonego mienia lub osób przed szkodą dotyczą tylko kosztów poniesionych w przypadku zajścia wypadku ubezpieczeniowego.

Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie nieuregulowanym SWZ zastosowanie mają OWU ubezpieczyciela.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia, w tym wszystkie definicje, wyłączenia i ograniczenia zawarte przez Wykonawcę w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia, pod warunkiem, że nie pozostają w sprzeczności z wymaganiami określonymi w specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w SWZ określone zostały wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności, to ogólne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy, będą mieć zastosowanie, o ile wzrost nie zostały włączone do zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie 10:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zmiany wprowadzone do SWZ odpowiedziami Zamawiającego będą miały zastosowanie również do treści umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie 11:

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w stosunku do oferty, na podstawie której zawarto umowę, dotyczące:

- a) zakresu ubezpieczenia,
 - b) sum gwarancyjnych w ubezpieczeniu OC
 - c) sum ubezpieczenia przekraczających limity wskazane w treści klauzuli automatycznego pokrycia
 - d) limitów, podlimitów, w tym w klauzulach dodatkowych
 - e) ubezpieczonych,
 - f) działalności objętej ochroną,
 - g) wydłużenia okresu ubezpieczenia,
- wymagają zawsze zgody obu stron.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie 12:

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 27.12.2023r.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert.

POSTANOWIENIA OGOLNE

Pytanie 13:

Dotyczy pkt 1 „Zakres oraz limity opisane poniżej są zakresem minimalnym i limitami minimalnymi. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń znajdują się uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od określonego poniżej lub limity są wyższe niż określone poniżej, to automatycznie zostają one włączone do ochrony ubezpieczeniowej”:

Prosimy o potwierdzenie, że limity/podlimity odpowiedzialności, w tym sumy ubezpieczenia mienia ubezpieczonego system pierwszego ryzyka wprowadzone zapisami zapytania ofertowego będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu/podlimitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit/podlimit określony zapisami zapytania ofertowego).

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że jeżeli OWU nie przewidują limitu/podlimitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidują go w wyższej wysokości niż limit/podlimit określony zapisami SWZ, to mają one zastosowania w ryzykach, dla których w SWZ użyto określenia "minimalny limit".

W pozostałych ryzykach zastosowanie mają limity/podlimity określone w SWZ, nawet jeżeli OWU nie przewidywały limitu/podlimitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości.

Pytanie 14:

Prosimy o wykreślenie zapisu pkt.: 1.2.4. wartości pieniężne w czasie transportu są objęte ochroną na terenie Polski.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis na następujący: „wartości pieniężne w czasie transportu są objęte ochroną na terenie Pruszcza Gdańskiego”

II. DEFINICJE

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Pytanie 15:

Definicja: maszyny, urządzenia i wyposażenie – prosimy o wyłączenie grupy 7 (środki transportu).

W przypadku braku zgody prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone pojazdy mechaniczne. W przypadku braku potwierdzenia prosimy o udostępnienie wykazu takich pojazdów oraz potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone zostają szkody związane z ruchem pojazdów.

Prosimy również o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia tego typu mienia, jest ono objęte ochroną ubezpieczeniową wyłącznie podczas postoju pojazdu w miejscu ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyrażą zgodę na wyłączenie grupy 7 (środki transportu) z definicji “maszyny, urządzenia i wyposażenie”.

Pytanie 16:

Definicja: mienie pracownicze – prosimy o dodanie do katalogu wyłączeń „innych trwałych nośników informacji”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie wyłączenia “innych trwałych nośników informacji”

Pytanie 17:

Definicja: pęknięcie instalacji – prosimy i usunięcie zapisu: (...) oraz poszukiwaniem miejsca powstania pęknięcia.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treści definicji ryzyka pęknięcie instalacji na następującą:

„pęknięcie instalacji – szkody w rurach, rynnach spustowych, urządzeniach instalacji wodnych, kanalizacyjnych, technologicznych, klimatyzacyjnych lub grzewczych oraz zbiornikach kotłów, bojlerów, urządzeń sanitarnych, armatury, itp., powstałe na skutek nagłego, samoczynnego ich pęknięcia lub na skutek ich uszkodzenia przez zamarzającą w ich wnętrzu wodę lub inny płyn technologiczny. W ramach ryzyka pokryte są również koszty robót związanych z naprawą.”

Pytanie 18:

Definicja rabunku – prosimy o dodanie zapisu: zdarzenie musi zostać zgłoszone na Policję oraz musi być potwierdzone notatką / dokumentacją policyjną dostępną na wezwanie Ubezpieczyciela

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: zdarzenie musi zostać zgłoszone na Policję oraz musi być potwierdzone notatką / dokumentacją policyjną dostępną na wezwanie Ubezpieczyciela

Pytanie 19:

19. Definicja szkody rzeczowej – prosimy o usunięcie zapisu „w tym zadośćuczynienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treści definicji szkody rzeczowej na następującą:

„Szkoda rzeczowa - w ubezpieczeniu OC - szkoda powstała wskutek utraty, zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy wraz z jej następstwami, w tym utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie nastąpiła utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy”

Pytanie 20:

Definicja czystej straty finansowej, prosimy o potwierdzenie, że w zakresie nieuregulowanym w zapytaniu ofertowym zastosowanie mają postanowienia OWU, w tym wyłączenia odpowiedzialności.

Odpowiedź:

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Zamawiający potwierdza, że w zakresie nieuregulowanym w specyfikacji warunków zamówienia zastosowanie mają postanowienia OWU w tym wyłączenia odpowiedzialności.

III. Dotyczy: ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk

Pytanie 21:

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wszelkie koszty powstałe wskutek zdarzeń objętych ochroną ubezpieczenia będą pokrywane w granicach sum ubezpieczenia poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że koszty dla których ustanowiono odrębny limit ponad sumę ubezpieczenia będą pokrywane w granicach ustalonego limitu, ponad sumę ubezpieczenia poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia. Pozostałe koszty będą pokrywane w granicach sum ubezpieczenia poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia.

Pytanie 22:

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, tj. szkody nienoszące znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie jak: naturalne zużycie, erozja, korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, pęknięcie, kurczenie się, rozprężanie się, parowanie, utrata masy, wyciekanie, zmiana smaku, koloru, faktury, powolne oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, mikroorganizmów, ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian temperatury.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że treść specyfikacji warunków zamówienia nie zawiera wymogu objęcia ochroną ryzyka powolnych oddziaływań.

Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że akceptuje wyłączenia zawarte w OWU Wykonawcy, dotyczące skutków powolnych oddziaływań.

Pytanie 23:

Dotyczy pkt 3 ppkt 3.2.5.3. a): prosimy o usunięcie zapisu „lub ewakuacji”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu „lub ewakuacji” z pkt

Pytanie 24:

Dotyczy pkt 3 ppkt 3.2.2.2.

limity: c) przedmiot ubezpieczenia: mienie pracownicze

Limit: PLN 20.000,- (wartość nowa odtworzeniowa) łącznie dla wszystkich pracowników, z limitem odpowiedzialności dla jednego pracownika ~~PLN 5.000,-; 1.000 PLN~~

prosimy o zmianę limitu na 1.000 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu za ubezpieczenie mienia pracowniczego od kradzieży z włamaniem. Pozostaje limit PLN 5.000,- na jednego pracownika

Pytanie 25:

Dotyczy 3.2.4.1. Ryzyko dewastacji:

prosimy o zmianę zapisu na :

Limit: **PLN 100.000,-** w tym:

limit na szkody powstałe wskutek graffiti, pobrudzenia, pomalowania - **PLN 20.000,-**

Odpowiedź:

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu na ryzyko dewastacji.

Pytanie 26:

Dotyczy 3.2.5. Limity dla niektórych kosztów:

Prosimy o zmianę zapisu:

(...) 3.2.5.3. niezależnie od odszkodowania Wykonawca w ramach limitu w wysokości PLN 250.000,- ponad sumy ubezpieczenia pokryje następujące koszty:

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu w pkt 3.2.5.3.

Pytanie 27:

Dotyczy: pkt 3 ppkt. 3.2.5.4. prosimy o zmianę zapisu na: Maksymalny limit odpowiedzialności za koszty poszukiwania i usunięcia przyczyny szkody wynosi PLN 50.000,-

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: „Maksymalny limit odpowiedzialności za koszty poszukiwania i usunięcia przyczyny szkody wynosi PLN 50.000,-

Pytanie 28:

Dotyczy pkt. 3 ppkt 3.2.5. Limity dla niektórych kosztów: 3.2.5.3. b): prosimy o usunięcie zapisu: „łącznie z kosztami przekwaterowania osób i mienia”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 29:

Dotyczy pkt 3 ppkt 3.2.5. a i b): w przypadku braku zgody na całkowite usunięcie zapisu „lub ewakuacji” i „łącznie z kosztami przekwaterowania osób i mienia” prosimy o zastąpienie zapisów poniższą klauzulą:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakład ubezpieczeń obejmuje ochroną wymienione poniżej koszty ewakuacji poniesione przez Ubezpieczającego w wyniku bezpośredniego zagrożenia zdarzeniem losowym objętym ochroną w ramach obowiązującej umowy ubezpieczenia mienia, pod warunkiem, że zagrożenie będzie wydawało się realne. Koszty ewakuacji objęte są ochroną wyłącznie w przypadku, gdy przeprowadzenie ewakuacji zostało zlecone przez służby porządkowe takie jak: Policja, Straż Pożarna lub Straż Miejska a ewakuacja odbywała się pod dozorem ww. służb.

Za koszty ewakuacji uważa się wyłącznie wymienione poniżej, poniesione i udokumentowane koszty:

a) transportu pracowników Powiatu Gdańskiego lub Jednostek Organizacyjnych zgłoszonych do ubezpieczenia oraz osób trzecich przebywających na terenie Urzędu Powiatu Gdańskiego lub terenie Jednostek Organizacyjnych zgłoszonych do ubezpieczenia,

b) transportu sprzętu biurowego – mienia do pomieszczeń zastępczych na terenie danej lokalizacji,

c) magazynowania sprzętu biurowego - w czasie koniecznym dla czynności ewakuacyjnych z uwzględnieniem kosztów dozoru ww. sprzętu przez wyspecjalizowane firmy

Podlimit odpowiedzialności: 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (w ramach limitu ustalonego w pkt. 3 ppkt. 3.2.5.)

Odpowiedź:

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną klauzulę z zastrzeżeniem wysokości podlimitu PLN 50.000,- na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (w ramach limitu ustalonego w pkt. 3 ppkt. 3.2.5.)

Pytanie 30:

Dotyczy pkt 3 ppkt 3.2.6. prosimy o usunięcie zapisu „szkód i kosztów”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 31:

Dotyczy pkt 3 ppkt 3.3.5. „Niedopuszczalne jest wyłączenie pokrycia szkód w mieniu podczas, przebudowy, remontu, modernizacji, montażu itp., jeśli roboty te nie miały wpływu na powstanie lub wysokość szkody”.

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona udzielana będzie na warunkach klauzuli drobnych prac budowlano-montażowych

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona dla szkód powstałych w związku z prowadzeniem przez Ubezpieczonego lub na jego zlecenie robót budowlano-montażowych, udzielana będzie na warunkach klauzuli drobnych prac budowlano-montażowych. Dla szkód nie związanych z prowadzeniem prac ochrona udzielana będzie z ogólnego zakresu ubezpieczenia.

Pytanie 32:

Prosimy o potwierdzenie, że wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki, etc., za wyjątkiem wiaty drewnianej „zielona klasa”. Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia wiaty „zielona klasa”.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma innych budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki, etc. , za wyjątkiem , wiaty drewnianej „zielona klasa” o wartości PLN 11.316,- i o wymiarach 4m x 3m x 3m – wykonana z drewna sosnowego, pokryta gontem znajdująca się na terenie zielonym Szkoły Podstawowej Specjalnej w Warczu.

Pytanie 33:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i nie będzie obejmować obiektów inżynierii lądowej i wodnej, w tym napowietrznych sieci energetycznych, znajdujących się w odległości większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia;

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i nie będzie obejmować obiektów inżynierii lądowej i wodnej, w tym napowietrznych sieci energetycznych, znajdujących się w odległości większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia.

Pytanie 34:

Czy w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 1996 r. wystąpiły szkody spowodowane ryzykiem powodzi/podtopienia? Jeżeli tak prosimy o podanie rozmiaru szkód oraz działaniach jakie zostały podjęte w celu zminimalizowania skutków takich szkód w przyszłości.

Odpowiedź:

W lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie występowały w przeszłości szkody w następstwie powodzi/podtopienia. Miały miejsce tylko szkody powstałe wskutek ulewnego deszczu - w ZSOiO przy ul. Wojska Polskiego 2,4,6,8.

Pytanie 35:

Czy w którymkolwiek z wymienionych w zapytaniu ofertowym budynków/budowli, są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpiecznych, paliwa, gazy, chemikalia i innych podobne? Jeśli tak, prosimy o wskazanie w której lokalizacji (budynku).

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jedynie w DPS „LEŚNY” w Zaskoczynie przechowywane jest paliwo do kotłowni olejowej w miejscu przeznaczonym do tego celu. W pozostałych obiektach budowlanych zgłoszonych do ubezpieczenia nie są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia i innych podobne.

Pytanie 36:

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia w zapytaniu ofertowym jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie 37:

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z zapytaniem ofertowym podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowej przeciwpożarowej;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia wg zapytania ofertowego podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

Pytanie 38:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Pytanie 39:

Prosimy o udzielenie informacji, czy w którymkolwiek z budynków/lokali wykonywana jest działalność o podwyższonym ryzyku pożarowym? Jeśli tak to prosimy o podanie lokalizacji, informacji o zabezpieczeniach przeciwpożarowych oraz czy wykonana została ocena zagrożenia wybuchem?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w budynkach/lokali zgłoszonych do ubezpieczenia nie jest wykonywana działalność o podwyższonym ryzyku pożarowym.

Pytanie 40:

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie, Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), itp. Jeśli tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia to prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących wartości mienia, konstrukcji budynków, zabezpieczeń przeciwpożarowych i wskazanie procesów technologicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie, Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), itp.

Pytanie 41:

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zamierza zgłosić w trakcie trwania umowy do ubezpieczenia składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie lub Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), itp.? Jeśli tak to prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących wartości mienia, konstrukcji budynków, zabezpieczeń przeciwpożarowych, wskazanie procesów technologicznych i terminu przejęcia/uruchomienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza zgłaszać w trakcie trwania umowy do ubezpieczenia składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie lub Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), itp.

Pytanie 42:

Prosimy o udzielenie informacji czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia są budynki wykonane z płyty warstwowej o powierzchni przekraczającej 1000 m²? Jeśli tak to prosimy o wskazanie lokalizacji, powierzchni zabudowy i sum ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wśród mienia deklarowanego do ubezpieczenia nie występują budynki w wykonaniu z płyty warstwowej o powierzchni przekraczającej 1000 m².

Pytanie 43:

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone tunele, półtunele (galerie).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone tunele, półtunele (galerie).

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Pytanie 44:

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone obiekty latające (np. drony).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone obiekty latające (np. drony).

Pytanie 45:

Prosimy o udzielenie informacji, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizacje zagrożone osuwiskami skarp lub zboczy? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych oraz o udzielenie informacji, w jaki sposób zabezpieczone jest mienie, które może być narażone na ewentualne skutki osuwania się skarp lub zboczy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że za budynkami przy Wojska Polskiego 16 i przy ul. Raciborskiego 2A znajdują się skarpy, które są umocnione i zabezpieczone.

Pytanie 46:

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie w złym stanie technicznym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie w złym stanie technicznym.

Pytanie 47:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ubezpieczenia nie są objęte rośliny i zieleń.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakresem ubezpieczenia nie są objęte rośliny i zieleń.

Pytanie 48:

Ubezpieczenie mienia pracowniczego od wszystkich ryzyk: prosimy o zmianę wartości z odtworzeniowej na wartość rzeczywistą.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem, że w przypadku szkody częściowej Ubezpieczyciel pokrywa koszty naprawy bez pomniejszenia odszkodowania o stopień zużycia, maksymalnie do wartości rzeczywistej uszkodzonego mienia. W przypadku braku możliwości naprawy lub w przypadku szkody całkowitej ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie wg wartości rzeczywistej.

Pytanie 49:

Ubezpieczenie mienia pracowniczego od wszystkich ryzyk: prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności do 1 000 zł na pracownika lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ubezpieczenia mienia pracowniczego od wszystkich ryzyk, wysokości PLN 5.000,- na jednego pracownika.

Pytanie 50:

Prosimy o potwierdzenie, że w sumach ubezpieczenia nie została uwzględniona wartość naukowa, kolekcjonerska, zabytkowa, artystyczna, pamiątkowa.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w sumach ubezpieczenia nie została uwzględniona wartość naukowa, kolekcjonerska, zabytkowa, artystyczna, pamiątkowa.

Pytanie 51:

Prosimy o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia nie ulega pomniejszeniu o kwotę wypłaconego odszkodowania z wyjątkiem sum ubezpieczenia mienia ubezpieczonego system pierwszego ryzyka oraz limitów odpowiedzialności.

Odpowiedź:

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Zamawiający potwierdza, że suma ubezpieczenia nie ulega pomniejszeniu o kwotę wypłaconego odszkodowania z wyjątkiem sum ubezpieczenia mienia ubezpieczonego system pierwszego ryzyka oraz limitów odpowiedzialności.

IV. Dotyczy: ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Pytanie 52:

Dotyczy pkt. 4 pkt. 4.1.2.7 prosimy o dodanie zapisu: w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: w okresie ubezpieczenia

Pytanie 53:

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk koszty powstałe wskutek zdarzeń objętych ochroną ubezpieczenia będą pokrywane w granicach sum ubezpieczenia poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk koszty powstałe wskutek zdarzeń objętych ochroną ubezpieczenia będą pokrywane w granicach sum ubezpieczenia poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia. Nie dotyczy to kosztów naprawy zabezpieczeń przeciwkradzieżowych uszkodzonych lub zniszczonych wskutek kradzieży z włamaniem, które powinny być pokrywane w ramach odrębnego limitu w wysokości PLN 20.000,- na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie 54:

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone obiekty latające (np. drony).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały zgłoszone obiekty latające (np. drony).

Pytanie 55:

Prosimy o potwierdzenie, że w sumach ubezpieczenia nie została uwzględniona wartość naukowa, kolekcjonerska, zabytkowa, artystyczna, pamiątkowa;

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w sumach ubezpieczenia nie została uwzględniona wartość naukowa, kolekcjonerska, zabytkowa, artystyczna, pamiątkowa.

Pytanie 56:

Prosimy o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia nie ulega pomniejszeniu o kwotę wypłaconego odszkodowania z wyjątkiem sum ubezpieczenia mienia ubezpieczonego system pierwszego ryzyka oraz limitów odpowiedzialności.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

V. Dotyczy: ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej

Pytanie 57:

Prosimy o podanie liczby mieszkańców

Odpowiedź:

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Zamawiający informuję, że maksymalna liczba mieszkańców Domu Pomocy Społecznej wynosi 100. Dane statystyczne, dotyczące liczby mieszkańców Powiatu są ogólnodostępne.

Pytanie 58:

Prosimy o dopisanie w zakresie ubezpieczenia OC:

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje Czystych szkód majątkowych spowodowanych w związku z wymianą, przesyłem lub udostępnianiem danych elektronicznych i wynikających z ich:

1. usunięcia, zniszczenia, zmiany
2. niezapisania albo błędnego zapisania
3. niedostępności
4. ujawnienia

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w zakresie OC nie obejmuje Czystych szkód majątkowych spowodowanych w związku z wymianą, przesyłem lub udostępnianiem danych elektronicznych i wynikających z ich:

1. usunięcia, zniszczenia, zmiany
2. niezapisania albo błędnego zapisania
3. niedostępności
4. ujawnienia.

Z zastrzeżeniem postanowień klauzuli danych osobowych (fakultatywna).

Pytanie 59:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Pytanie 60:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Pytanie 61:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji, współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów i imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie 62:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji, współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej, w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów i imprez

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie 63:

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie 64:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się imprezy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie 65:

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (tekst jednolity Dz.U. Nr 210 z 2014 r.), a także koszty działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych na podstawie przepisów tej ustawy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu OC Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (tekst jednolity Dz.U. Nr 210 z 2014 r.), a także koszty działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych na podstawie przepisów tej ustawy

Pytanie 66:

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Pytanie 67:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Ubezpieczonego.

Pytanie 68:

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte szkody podlegające pod obowiązkowe ubezpieczenia OC, w tym z tytułu wykonywania zawodu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie 69:

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel pokrywa koszty poniesione przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego w celu zapobieżenia szkodzi, zmniejszenia jej rozmiaru, zabezpieczenia zagrożonego mienia lub osób przed szkodą tylko w razie zajścia wypadku ubezpieczeniowego, zgodnie z art. 826 k.c.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie 70:

Prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych w związku z: poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem pozostawania w błędzie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych w związku z: poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem pozostawania w błędzie.

Pytanie 71:

Czy Zamawiający/Ubezpieczający dopuszcza wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do domów pomocy społecznej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: W odniesieniu do domów pomocy społecznej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

Pytanie 72:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku działalnością stacji sanitarno-epidemiologicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku działalnością stacji sanitarno-epidemiologicznych.

Pytanie 73:

Prosimy o wprowadzenie dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych podlimitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego/Ubezpieczającego.

Odpowiedź:

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Samodzielne stanowisko ds. zamówień publicznych

ul. Wojska Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, tel. (0-58) 773 12 55,58 683 49 99 fax (0-58) 683 48 99
e-mail sekretariat@powiat-gdanski.pl, www.powiat-gdanski.pl

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Zamawiający akceptuje wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych w wysokości nie mniejszej niż PLN 500.000,- na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie 74:

Prosimy o potwierdzenie, że zakład ubezpieczeń nie odpowiada również za szkody w przedmiotach o wartości naukowej, kulturalnej, artystycznej, kolekcjonerskiej, a także w krajowych i zagranicznych znakach pieniężnych, czekach, wekslach i innych papierach wartościowych oraz dokumentach zastępujących w obrocie gotówkę, bilety komunikacyjne, żetony, losy loteryjne, banderole, znaki akcyzy, kosztowności, w tym kamienie szlachetne, perły, biżuteria, metale szlachetne oraz wyroby z tych metali.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza że w przedmiotowym zakresie będą miały zastosowanie OWU wykonawcy I zawarte w nich wyłączenia.

Pytanie 75:

W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:

Ubezpieczony jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”.

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami następującego zapisu :

„Ubezpieczony jest obowiązany do:

- a) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin od chwili powzięcia informacji o fakcie zaistnienia zdarzenia,*
- b) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,*
- c) usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,*
- d) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.*

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach.”

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Pytanie 76:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Pytanie 77:

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane z posiadaniem/użytkowaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów. Jeśli Zamawiający/Ubezpieczający nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje:

- a) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska odpadów,
- b) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni,
- c) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystana obecnie,
- d) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie,
- e) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrehabilitowane, czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy),
- f) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne),
- g) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC,
- h) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC,
- i) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne w zakresie poż. i ochrony środowiska.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane z posiadaniem/zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów.

Pytanie 78:

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający prowadzi Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)? W przypadku odpowiedzi potwierdzającej powyższe prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie w ubezpieczeniu OC odpowiedzialności do podlimitu sumy gwarancyjnej w wysokości 100 000 zł na jeden i na wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie prowadzi Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych(PSZOK).

Pytanie 79:

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Prosimy o doprecyzowanie i potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia

Pytanie 80:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC z tytułu władzy publicznej nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona w zakresie OC z tytułu władzy publicznej nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie.

Pytanie 81:

Prosimy o potwierdzenie, że pracownicy i reprezentanci Zamawiającego i podległych jednostek niezależnie od formy zatrudnienia, praktykanci, stażyści, wolontariusze, pielęgniarki/opiekunki środowiskowe, strażacy, osoby skierowane do prac na terenie gminy/powiatu/miasta będą traktowani jako osoby trzecie, jeśli ponieśli szkodę bez związku z wykonywaniem czynności służbowych/świadczeniem pracy na rzecz i w imieniu Ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że pracownicy i reprezentanci Zamawiającego i podległych jednostek niezależnie od formy zatrudnienia, praktykanci, stażyści, wolontariusze, pielęgniarki/opiekunki środowiskowe, strażacy, osoby skierowane do prac na terenie powiatu będą traktowani jako osoby trzecie, jeśli ponieśli szkodę bez związku z wykonywaniem czynności służbowych/świadczeniem pracy na rzecz i w imieniu Ubezpieczonego.

Pytanie 82:

Prosimy o potwierdzenie, że w umowie ubezpieczenia zastosowanie ma podlimit w ramach sumy gwarancyjnej (ogólnej, określonej dla zakresu podstawowego), a nie odrębna suma gwarancyjna.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w umowie ubezpieczenia zastosowanie ma podlimit w ramach sumy gwarancyjnej (ogólnej, określonej dla zakresu podstawowego), a nie odrębna suma gwarancyjna.

Pytanie 83:

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający lub jednostki organizacyjne posiadają lub zarządzają parkingiem strzeżonym? Jeżeli tak, prosimy o informację nt. ilości miejsc i zabezpieczeń parkingu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że nie posiada i nie zarządza parkingiem strzeżonym. Dotyczy to również jednostek organizacyjnych Zamawiającego.

Pytanie 84:

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody rzeczowe będące bezpośrednim następstwem oddziaływania wody, wilgoci, zagrzybienia, wibracji, temperatury, oparów,

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

dymu, gazu, pyłów, sadzy, ścieków – prosimy o potwierdzenie, że powyższe nie obejmuje szkód (w tym również szkód w środowisku naturalnym) wynikających z powolnego, stopniowego, systematycznego oddziaływania ww. czynników.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia OC (zarówno w zakresie szkód w środowisku, jak i pozostałych) wyłączone są szkody wynikające z powolnego, stopniowego, systematycznego oddziaływania wody, wilgoci, zagrzybienia, wibracji, temperatury, oparów, dymu, gazu, pyłów, sadzy, ścieków lub innych substancji zanieczyszczających.

Pytanie 85:

Czy zakres ubezpieczenia OC ma obejmować ryzyko związane z dronami? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o następujące informacje:

- 1) którego z Ubezpieczonych dotyczy ryzyko związane z dronami
- 2) jaki jest cel użytkowania dronów (główny i inne),
- 3) jak często są one używane (liczba wykonywanych lotów)
- 4) w jakim rejonie wykonywane są loty, czy w bliskości obszarów miejskich lub stref kontrolowanych
- 5) czy loty są wykonywane w strefach kontrolowanych – jeśli tak, to w jakich strefach kontrolowanych i ile lotów
- 6) wykaz dronów, których ma dotyczyć ochrona w zakresie ubezpieczenia OC, wraz z ich całkowitą masą startową
- 7) czy wnioskowane jest ubezpieczenie dobrowolne czy ubezpieczenie spełniające obowiązek ubezpieczenia dla operatorów dronów (ubezpieczenie obowiązkowe). Jeśli ubezpieczenie obowiązkowe, to prosimy o informację, ilu operatorów ma być objętych ochroną, ile mają oni lat doświadczenia? Na jakie kategorie BSP (dronów) i kategorie wagowe BSP posiadają certyfikat UAVO?
- 8) czy w ostatnich 3 latach wystąpiły szkody w związku z użytkowaniem dronów - jeśli tak, to prosimy o ich wykaz aktualny na dzień udzielenia wyjaśnień przez Zamawiającego, obejmujący wszystkie roszczenia, wysokość wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych, w podziale na lata, wraz z krótkim opisem okoliczności zdarzenia.

Ponadto w przypadku ubezpieczenia dobrowolnego prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla OC z tyt. dronów w wys. 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC winien obejmować ryzyko związane z dronami.

- 1) ryzyko związane z dronami dotyczy Ubezpieczonego:
 - ZESPÓŁ SZKÓŁ OGRODNICZYCH I OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH IM. MARIANA RACIBORSKIEGO W PRUSZCZU GDAŃSKIM, 83-000 Pruszcz Gdański, ul. Wojska Polskiego 4, REGON 000096715,
 - ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH CENTUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO IM.MACIEJA RATAJA W RUSOCINIE, 83-031 Łęgowo, Rusocin, ul. Rataja 12, REGON 000098625
- 2) Ubezpieczony użytkuje drony w celach dydaktycznych.
- 3) Drony używane są sporadycznie.
- 4) Loty wykonywane są najczęściej w rejonie Pruszcz Gdańskiego.
- 5) Loty nie są wykonywane w strefach kontrolowanych.

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

6) Dron Typhoon H Plus Intel RS (1900g) – 1 szt.; Dron DJI Mini 3 Pro (RC-N1)Fly (250g) – 3szt. DJI MINI 2 FLY MORE COMBO DRON CP.MA.00000307, waga 246; Quadrocopter V666 2.4 GHz z kamerą HD i FPV 5.8 Ghz - 52 cm waga: 250g

7) wnioskowane jest ubezpieczenie dobrowolne

8) w ostatnich 3 latach nie wystąpiły żadne szkody w związku z użytkowaniem dronów

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności dla OC z tyt. dronów w wys. 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie 86:

Prosimy także o potwierdzenie, że dla OC z tyt. Dronów (zarówno dobrowolnego, jak i obowiązkowego) będą mieć zastosowanie wyłączenia odpowiedzialności zgodnie z OWU Wykonawcy lub klauzulą Wykonawcy dedykowaną temu ryzyku, dołączoną także do oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dla OC z tyt. dronów będą mieć zastosowanie wyłączenia odpowiedzialności zgodnie z OWU Wykonawcy lub klauzulą Wykonawcy dedykowaną temu ryzyku, pod warunkiem, że treść takiej klauzuli wynika z OWU. Jeżeli treść klauzuli dodatkowej nie wynika z OWU, Zamawiający akceptuje jedynie poniższe wyłączenia:

- wyłączenie szkód powstałych w związku z wykonywaniem lotów w strefie kontrolowanej, bez uzyskania zezwoleń.
- wyłączenie szkód powstałych w związku z wykonywaniem lotów przez operatora, nie posiadającego odpowiednich licencji/certyfikatów, jeżeli było to wymagana dla danego lotu.
- wyłączenie szkód wzajemnych.

Pytanie 87:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować odpowiedzialności za szkody związane z użytkowaniem jachtów i innego sprzętu pływającego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować odpowiedzialności za szkody związane z użytkowaniem jachtów i innego sprzętu pływającego.

Pytanie 88:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować odpowiedzialności za szkody związane z użytkowaniem kolejek wąskotorowych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować odpowiedzialności za szkody związane z użytkowaniem kolejek wąskotorowych.

Pytanie 89:

Prosimy o wyłączenie w ubezpieczeniu OC odpowiedzialności za szkody spowodowane działaniem materiałów wybuchowych. W przypadku braku zgody prosimy o wskazanie w jakich okolicznościach i w jakim celu używane są materiały wybuchowe.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC odpowiedzialności za szkody spowodowane działaniem materiałów wybuchowych.

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC odpowiedzialności za szkody spowodowane działaniem fajerwerków.

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Fajerwerki mogą być używane w przypadku gdy Ubezpieczający organizuje lub współorganizuje imprezy. Zamawiający informuje, że używanie fajerwerków będzie objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą one używane przez profesjonalne podmioty posiadające stosowne zezwolenia do wykonywania prac z użyciem materiałów wybuchowych lub np. pokazów przy użyciu fajerwerków.

Pytanie 90:

Dotyczy pkt 3 ppkt 2.14 OC za czyste straty finansowe z limitem 300.000,00 PLN. Limit ten nie dotyczy czystych strat finansowych powstałych w związku z wykonywaniem władzy publicznej;

Prosimy o modyfikację i uzupełnienie katalogu wyłączeń:

Ubezpieczenie nie obejmuje także OC za szkody:

2.14.18 spowodowane działalnością księgową lub finansową, polegającą na planowaniu i kosztorysowaniu

2.14.19 polegające na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywnien sądowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (*punitive & exemplary damages*), nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot, z wyjątkiem kar umownych, do zapłacenia których zobowiązany był Poszkodowany wskutek szkody polegającej na czystej stracie finansowej wyrządzonej mu przez Ubezpieczonego i objętej ochroną w ramach niniejszej umowy ubezpieczenia,

2.14.20 związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, a także patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych na wzory użytkowe lub zdobnicze,

2.14.21 wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej,

2.14.22 w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub gwarancji jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego należyte wykonanie albo wykonanie zastępcze, w tym o zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania lub należytego wykonania zobowiązania,

2.14.23 w postaci kosztów poniesionych w związku z wycofaniem produktu z rynku, w tym także rzeczy zawierającej produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego,

2.14.24 powstałe w ramach OC wzajemnej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie wyżej wymienionych wyłączeń do zakresu odpowiedzialności za czyste straty finansowe – pkt 5.3.14. Załącznika nr 4 do ZO.

VI. Treść klauzul obligatoryjnych

Pytanie 91:

Klauzula drobnych prac budowlano-montażowych – prosimy o modyfikację treści klauzuli na następującą:

„1. Zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez Ubezpieczonego lub

na jego zlecenie robót budowlano-montażowych:

1) w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia,

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

2) w mieniu będącym przedmiotem tych robót,

pod warunkiem, że:

- 1) prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami,
 - 2) realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji nośnej dachu.
 - 3) roboty prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania/eksploatacji, w miejscu ubezpieczenia wskazanym w dokumencie ubezpieczenia,
 - 4) **prowadzone prace nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował w zapytaniu ofertowym**
 - 5) **w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku UNIQA ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody**
2. Wprowadza się limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela w wysokości PLN 500.000,- na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na szkody w mieniu będącym przedmiotem drobnych robót budowlano-montażowych.
3. W pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów – brak limitów – odpowiedzialność Ubezpieczyciela do pełnej sumy ubezpieczenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że treść klauzuli Klauzuli drobnych prac budowlano-montażowych przytoczona w SWZ (Zał. Nr 4) jest identyczna z proponowaną wyżej w treści pytania.

Pytanie 92:

Klauzula kradzieży zwykłej:

- 1) Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte braki stwierdzone przy inwentaryzacji oraz braki wynikające z błędów rachunkowych.
- 2) Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są wartości pieniężne oraz mienie znajdujące się na placach budów.
- 3) Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia pracowniczego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że:

- 1) że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte braki stwierdzone przy inwentaryzacji oraz braki wynikające z błędów rachunkowych.
- 2) z zakresu ochrony wyłączone są wartości pieniężne oraz mienie znajdujące się na placach budów.

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia pracowniczego. Zamawiający zwraca uwagę, że klauzula przewiduje podlimitu dla mienia pracowniczego w wysokości PLN 5.000,-

Pytanie 93:

Kl. Nr 9 - Klauzula terroryzmu: prosimy o zmianę zapisu na :

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy ubezpieczenia

ustala się, że:

1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek aktów terroru i sabotażu.
2. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody:
 - 1) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych,

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

- 2) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego,
- 3) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych,
- 4) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów,
- 5) powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni,
- 6) we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem,
- 7) spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terroru lub sabotażu, chyba, że zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczającym zanim środki te zostały podjęte.
- 8) Limit odpowiedzialności **PLN 1.000.000,-** na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, łącznie dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i ubezpieczenia szyb.
- 9) Franszyza redukcyjna 5% wartości odszkodowania, nie mniej niż PLN 5.000

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że treść klauzuli **Kl. Nr 9 - Klauzula terroryzmu** przytoczona w SWZ (Zał. Nr 4) jest identyczna z proponowaną wyżej w treści pytania.

Pytanie 94:

Kl. Nr 11 - Klauzula zwiększonych kosztów działalności: Prosimy o zmianę limitu na 200 000 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu w klauzuli **Nr 11 - Klauzula zwiększonych kosztów działalności**

Pytanie 95:

Kl. Nr 12 - Klauzula kosztów odtworzenia dokumentów : Prosimy o zmianę limitu na 100 .000 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu w klauzuli **Nr 12 - Klauzula kosztów odtworzenia dokumentów na 200.000 PLN**

VII Dotychczasowy przebieg ubezpieczenia

Pytanie 96:

Prosimy o aktualizację danych szkodowych na dzień 14.12.2023 r. za okres ostatnich co najmniej 3 lat wg daty wypłaty. Dane szkodowe wg dotychczasowego ubezpieczyciela przedstawiają się następująco (dane za okres 1.11.2019 – 14.12.2023) i prosimy o ich przekazanie do pozostałych oferentów.

Odpowiedź:

Zamawiający aktualizuje dane szkodowe podane w Załączniku nr 3 do SWZ:

Liczba szkód (roszczeń) po dacie wypłaty i liczba aktywnych rezerw (wg roku kalendarzowego)

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Rok	OC ogólne, w tym OC dróg	Mienie	Elektronika	RAZEM
Rezerwy	6	-	-	6
2023	8	2	-	10
2022	22	1	-	23
2021	16	1	-	17
2020	17	1	-	18
2019	10	1	-	11
2018	-	-	-	-
RAZEM	79	6	-	85

Liczba szkód (roszczeń) po dacie wypłaty i liczba aktywnych rezerw (wg roku kalendarzowego)

Rok	OC ogólne, W tym OC dróg	Mienie	Elektronika	RAZEM
Rezerwy	6	-	-	6
2023	8	2	-	10
2022	22	1	-	23
2021	16	1	-	17
RAZEM	52	4	-	56

Wartość szkód po dacie wypłaty i wartość aktywnych rezerw (wg roku kalendarzowego)

Rok	OC ogólne, W tym OC dróg	Mienie	Elektronika	RAZEM
Rezerwy	15 420,81	-	-	15 420,81
2023	23 555,87	6 834,51	-	30 390,38
2022	24 960,81	2 304,46	-	27 265,27
2021	33 743,11	980,00	-	34 723,11

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

RAZEM	97 680,60	10 118,97	-	107 799,57
-------	-----------	-----------	---	------------

W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023, poz. 1605) dokonuje zmiany treści SWZ w następujący sposób:

w Załączniku Nr 5 do SWZ w Rozdziale 1 „Mienie” w ust. 1 Postanowienia ogólne

JEST:

1.2.4. wartości pieniężne w czasie transportu są objęte ochroną na terenie Polski.

WINNO BYĆ:

1.2.4. wartości pieniężne w czasie transportu są objęte ochroną na terenie Pruszcza Gdańskiego.

w Załączniku Nr 4 do SWZ w ust. 1 „Definicje”

w pkt 1.15:

JEST:

1.15. maszyny, urządzenia i wyposażenie - środki trwałe, sklasyfikowane w grupie 3, 4, 5, 6, 7 i 8 (...)

WINNO BYĆ:

1.15. maszyny, urządzenia i wyposażenie - środki trwałe, sklasyfikowane w grupie 3, 4, 5, 6 i 8

w pkt 1.16:

JEST:

1.16. mienie pracownicze - mienie prywatne pracowników Ubezpieczonego, w tym ich własne narzędzia i przedmioty niezbędne do wykonywania pracy z wyłączeniem wartości pieniężnych, kart płatniczych oraz dokumentów;

WINNO BYĆ:

1.16. mienie pracownicze - mienie prywatne pracowników Ubezpieczonego, w tym ich własne narzędzia i przedmioty niezbędne do wykonywania pracy z wyłączeniem wartości pieniężnych, kart płatniczych, dokumentów oraz innych trwałych nośników informacji;

w pkt 1.19:

JEST:

1.19. pęknięcie instalacji – szkody w rurach, rynnach spustowych, urządzeniach instalacji wodnych, kanalizacyjnych, technologicznych, klimatyzacyjnych lub grzewczych oraz zbiornikach kotłów, bojlerów, urządzeń sanitarnych, armatury, itp., powstałe na skutek nagłego, samoczynnego ich pęknięcia lub na skutek ich uszkodzenia przez zamarzającą w ich wnętrzu wodę lub inny płyn technologiczny. W ramach ryzyka pokryte są również koszty robót związanych z naprawą.

WINNO BYĆ:

1.19. pęknięcie instalacji – szkody w rurach, rynnach spustowych, urządzeniach instalacji wodnych, kanalizacyjnych, technologicznych, klimatyzacyjnych lub grzewczych oraz zbiornikach kotłów, bojlerów, urządzeń sanitarnych, armatury, itp., powstałe na skutek nagłego, samoczynnego ich pęknięcia lub na skutek ich uszkodzenia przez zamarzającą w ich wnętrzu wodę lub inny płyn technologiczny. W ramach ryzyka pokryte są również koszty robót związanych z naprawą.

w pkt 1.26:

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

JEST:

1.26. rabunek - dokonany lub usiłowany zabór mienia przez sprawcę, który w tym celu użył przemocy fizycznej lub groźby jej natychmiastowego użycia wobec Ubezpieczającego lub osób za które Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność bądź doprowadził do stanu nieprzytomności lub bezbronności lub działał w inny sposób bezpośrednio zagrażający życiu Ubezpieczającego lub osób, za które Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność;

WINNO BYĆ:

1.26. rabunek - dokonany lub usiłowany zabór mienia przez sprawcę, który w tym celu użył przemocy fizycznej lub groźby jej natychmiastowego użycia wobec Ubezpieczającego lub osób za które Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność bądź doprowadził do stanu nieprzytomności lub bezbronności lub działał w inny sposób bezpośrednio zagrażający życiu Ubezpieczającego lub osób, za które Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność. Zdarzenie musi zostać zgłoszone na Policję oraz musi być potwierdzone notatką / dokumentacją policyjną dostępną na wezwanie Ubezpieczyciela

w pkt 1.31:

JEST:

1.31. szkoda rzeczowa – w ubezpieczeniu OC - szkoda powstała wskutek utraty, zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy wraz z jej następstwami, w tym utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie nastąpiła utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy;

WINNO BYĆ:

1.31. szkoda rzeczowa - w ubezpieczeniu OC - szkoda powstała wskutek utraty, zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy wraz z jej następstwami, w tym utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie nastąpiła utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy”

w Załączniku Nr 4 do SWZ w ust. 3 „Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk”

w pkt 3.2. ppkt 3.2.2.2 lit. c)

JEST:

c) przedmiot ubezpieczenia: mienie pracownicze

Limit: PLN 20.000,- (wartość nowa odtworzeniowa) łącznie dla wszystkich pracowników, z limitem odpowiedzialności dla jednego pracownika PLN 5.000,-

WINNO BYĆ:

c) przedmiot ubezpieczenia: mienie pracownicze

Limit: PLN 20.000,- (wartość rzeczywista) łącznie dla wszystkich pracowników, z limitem odpowiedzialności dla jednego pracownika PLN 5.000,-

W przypadku szkody częściowej Ubezpieczyciel pokrywa koszty naprawy bez pomniejszenia odszkodowania o stopień zużycia, maksymalnie do wartości rzeczywistej uszkodzonego mienia. W przypadku braku możliwości naprawy lub w przypadku szkody całkowitej ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie wg wartości rzeczywistej.

w pkt 3.2 ppkt 3.2.5.3 lit a)

JEST:

a) koszty dodatkowe związane z prowadzeniem akcji ratowniczej lub ewakuacji,

WINNO BYĆ:

a) koszty dodatkowe związane z prowadzeniem akcji ratowniczej lub ewakuacji zgodnie z poniższą klauzulą:

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakład ubezpieczeń obejmuje ochroną wymienione poniżej koszty ewakuacji poniesione przez Ubezpieczającego w wyniku bezpośredniego zagrożenia zdarzeniem losowym objętym ochroną w ramach obowiązującej umowy ubezpieczenia mienia, pod warunkiem, że zagrożenie będzie wydawało się realne. Koszty ewakuacji objęte są ochroną wyłącznie w przypadku, gdy przeprowadzenie ewakuacji zostało zlecone przez służby porządkowe takie jak: Policja, Straż Pożarna lub Straż Miejska a ewakuacja odbywała się pod dozorem ww. służb.

Za koszty ewakuacji uważa się wyłącznie wymienione poniżej, poniesione i udokumentowane koszty:

- transportu pracowników Powiatu Gdańskiego lub Jednostek Organizacyjnych zgłoszonych do ubezpieczenia oraz osób trzecich przebywających na terenie Urzędu Powiatu Gdańskiego lub terenie Jednostek Organizacyjnych zgłoszonych do ubezpieczenia,
 - transportu sprzętu biurowego – mienia do pomieszczeń zastępczych na terenie danej lokalizacji,
 - magazynowania sprzętu biurowego - w czasie koniecznym dla czynności ewakuacyjnych z uwzględnieniem kosztów dozoru ww. sprzętu przez wyspecjalizowane firmy
- Podlimit odpowiedzialności: 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (w ramach limitu ustalonego w pkt. 3 ppkt. 3.2.5.)

w pkt 3.2 ppkt 3.2.5.3 lit b)

JEST:

b) koszty dodatkowe i następstwa szkód związanych z zabezpieczeniem mienia przed zwiększeniem rozmiarów szkody, łącznie z kosztami przekwaterowania osób i mienia (jeżeli środki te były właściwe, chociażby okazały się nieskuteczne),

WINNO BYĆ:

b) koszty dodatkowe i następstwa szkód związanych z zabezpieczeniem mienia przed zwiększeniem rozmiarów szkody, (jeżeli środki te były właściwe, chociażby okazały się nieskuteczne),

w ppkt 3.2.5.4:

JEST:

3.2.5.4. Minimalny limit odpowiedzialności za koszty poszukiwania i usunięcia przyczyny szkody wynosi PLN **50.000,-**

WINNO BYĆ:

3.2.5.4. Maksymalny limit odpowiedzialności za koszty poszukiwania i usunięcia przyczyny szkody wynosi PLN **50.000,-**

w Załączniku Nr 4 do SWZ w ust. „4. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk”

w pkt 4.1. ppkt 4.1.2.7:

JEST:

4.1.2.7 koszty naprawy zniszczonych lub uszkodzonych zabezpieczeń w wyniku włamania lub usiłowania włamania z minimalnym limitem **PLN 50.000,-** na jedno i na wszystkie zdarzenia

WINNO BYĆ:

4.1.2.7 koszty naprawy zniszczonych lub uszkodzonych zabezpieczeń w wyniku włamania lub usiłowania włamania z minimalnym limitem **PLN 50.000,-** na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

w Załączniku Nr 4 do SWZ w ust. 5 ”Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej”

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

w pkt 5.3. po ppkt 5.3.3.2 dodaje się kolejny ppkt o treści:

5.3.3.3 Ubezpieczony jest obowiązany do:

- a) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin od chwili powzięcia informacji o fakcie zaistnienia zdarzenia,
- b) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- c) usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,
- d) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach.

w ppkt 5.3.8

JEST:

5.3.8. OC za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń w związku z prowadzoną działalnością Domów Pomocy Społecznej, z limitem sumy gwarancyjnej do **PLN 500.000,-** na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia Ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności za szkody spowodowane lub wynikające bezpośrednio z zakaźnej encefalopatii gąbczastej (TSE), w tym m.in. encefalopatii gąbczastej bydła (BSE) czy choroby Creutzfeldta-Jakoba (vCJD).;

WINNO BYĆ:

5.3.8. OC za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych i zakażeń w związku z prowadzoną działalnością Domów Pomocy Społecznej, z limitem sumy gwarancyjnej do **PLN 500.000,-** na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia Ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności za szkody spowodowane lub wynikające bezpośrednio z zakaźnej encefalopatii gąbczastej (TSE), w tym m.in. encefalopatii gąbczastej bydła (BSE) czy choroby Creutzfeldta-Jakoba (vCJD). W odniesieniu do domów pomocy społecznej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

w pkt 5.3. po ppkt 5.3.14.17 dodaje się kolejne ppkt o treści:

- 5.3.14.18 spowodowane działalnością księgową lub finansową, polegającą na planowaniu i kosztorysowaniu,
- 5.3.14.19 polegające na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (*punitive & exemplary damages*), nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot, z wyjątkiem kar umownych, do zapłacenia których zobowiązany był Poszkodowany wskutek szkody polegającej na czystej stracie finansowej wyrządzonej mu przez Ubezpieczonego i objętej ochroną w ramach niniejszej umowy ubezpieczenia,
- 5.3.14.20 związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, a także patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych na wzory użytkowe lub zdobnicze,
- 5.3.14.21 wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej,

STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

- 5.3.14.22 w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub gwarancji jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego należyte wykonanie albo wykonanie zastępcze, w tym o zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania lub należytego wykonania zobowiązania,
- 5.3.14.23 w postaci kosztów poniesionych w związku z wycofaniem produktu z rynku, w tym także rzeczy zawierającej produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego,
- 5.3.14.24 powstałe w ramach OC wzajemnej.

w Załączniku Nr 4 do SWZ w ust. „6 Klauzule dodatkowe obligatoryjne”:

w ust. 6 pkt 6.12 ppkt 2:

JEST:

3. *Limit odpowiedzialności wynosi PLN 500 000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.*

WINNO BYĆ:

3. *Limit odpowiedzialności wynosi PLN 200 000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.*

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty.

Dodatkowo Zamawiający zamieści na stronie internetowej ujednoliconą wersję Załącznika Nr 4 Zakres ubezpieczenia.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje przedłużony do dnia **27 grudnia 2023 r. do godz. 12:00.**

STAROSTA

Marian Cichon

/podpisane elektronicznie/